
1 

 

 

 

 

Plánická 174, 339 01 Klatovy                                                                           tel. 376 387 717 

Č. účtu: 27-7282760287/0100   IČO: 71214313    DIČ: CZ71214313    

 
        

  

Zápis 
z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo ve čtvrtek 21.4.2022 

od 9:00 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení  

2. IROP – diskuse k programovému období 2021 – 2027 

3. Různé 

4. Závěr 

 

 

 

1. Pan Martin Kříž přivítal přítomné na jednání Výkonné rady MAS Pošumaví. 

 

2. IROP – diskuse k programovému období 2021 – 2027 

P. Unzeitig – Představil přehled projektových záměrů. Informoval o schvalování 

programového dokumentu IROP a harmonogramu vyhlašování výzev ŘO IROP.  

Projektové záměry byly stanoveny na základě územního šetření od obcí v našem 

území, ze kterého vyšly oblasti potřeb. 

V rámci finančního plánu bude MAS muset splnit milník 24,4 % ze 70% alokace 

MAS v objemu žádosti o platbu do 30.6.2025. Proběhla diskuse na toto téma a na 

téma podpory oblastí IROP z SC 5.1 CLLD. VR navrhla podpory – Základních školy, 

kulturní památky, cestovní ruch a hasiči JPO II,III,V. 

Proběhla diskuse o výši podpory u projektů. Podporovány budou projekty max. do 5 

mil Kč a u oblasti IZS bude podpora maximální do výše 1 mil. Kč a hodnocen počet 

zásahů hasičské jednotky. O konkrétních výší podpor pro jednotlivé oblasti se bude 

rozhodovat později to před vyhlášením individuálních výzev MAS pro příjem 

projektových záměrů v IROP. 

VR schvaluje oblasti k přípravně Programového rámce IROP: podporu škol, kulturních 

památek, cestovního ruchu a hasičů a pověřuje p. Unzeitiga k práci na těchto oblastech. 

 



2 

 

 

3. Různé 

Příloha č. 1 k Dodatku č. 6 k Vnitřnímu předpisu č. 2/2008 z 18.6.2018 

P. Haišman – jde pouze o formální změnu u statutárním zástupcem pověřených osob. 

„Hlavní manažer MAP II“ se v dokumentu změní na „Hlavní manažer MAP“, 

„Administrativní pracovnice CLLD Václava Šulanová“ se změní na „Administrativní 

pracovnice Václava Šulanová“, dodatek přiložen k zápisu. 

VR schvaluje Přílohu č. 1 k Dodatku č. 6 k Vnitřnímu předpisu č. 2/2008 z 18.6.2018 

 

PRV 

P. Kyrálová podala aktuální informace o plánované 6. výzvě. Z důvodu schvalování 

Fichí na RO SZIF bylo nutné změnit termíny vyhlášení výzvy, webináře a příjmu 

žádostí na MAS. 

  

 Grantové schéma 2022 

P. Baštařová Janotová informovala o Grantovém schématu, mohlo by být vyhlášeno 

už koncem května. Připravíme pravidla, aby se mohlo vyhlásit ještě před začátkem 

léta. Je vyčleněno celkem 110 000,- Kč. 

VH bere na vědomí informace z PRV a o Grantovém schématu 2022 

 

4. Závěr 

Pan Kříž poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Usnesení z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 21.4.2022 od 9:00 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, 

Klatovy 

 

 

 

Výkonná rada schvaluje: 

1. oblasti k přípravně Programového rámce IROP: podporu škol, kulturních památek, 

cestovního ruchu a hasičů a pověřuje p. Unzeitiga k práci na těchto oblastech. 

2. Přílohu č. 1 k Dodatku č. 6 k Vnitřnímu předpisu č. 2/2008 z 18.6.2018 

 

 

Výkonná rada bere na vědomí: 

1. informace z PRV a o Grantovém schématu 2022 

 

 

 

 

 

V Klatovech 21.4.2022 

 

 

 

Zapsala: Věra Dvořáková  

 

Ověřili: Ing. Martin Kříž 

 

   Zdeněk Pavlíček 

 

 

 

 

 

 


